ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 января 2022 г.
	№ 1/60-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве транспорта Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/559-П «О Министерстве транспорта Ульяновской области».

2. Признать утратившим силу подпункт 1 пункта 1 изменений
в Положение о Министерстве промышленности и транспорта Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 21.08.2019 № 18/412-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/559-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2022 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве транспорта

Ульяновской области

1. Абзац второй пункта 1.8 раздела 1 признать утратившим силу.
2. В разделе 2:

1) пункт 2.26 изложить в следующей редакции:

«2.26. Направляет в Министерство имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области предложения для разработки Программы управления государственной собственностью Ульяновской области на очередной год, внесения в неё изменений и формирования отчёта о результатах управления государственной собственностью Ульяновской области за прошедший год.»;
2) дополнить новым пунктом 2.27 следующего содержания:

«2.27. Осуществляет от имени Ульяновской области функции
и полномочия учредителя (участника) областных государственных учреждений, а также иных организаций, создаваемых с участием Ульяновской области
по поручению Правительства Ульяновской области.»;
3) пункт 2.27 считать пунктом 2.28.

_______________

2401мм4